經濟部水利署第三河川局

「110年第 1次行政透明推動小組」會議紀錄

壹、開會時間：110年 3月 5日（星期五）下午 14時 0分

貳、開會地點：本局 3樓第一會議室

參、主持人：白局長烈燑              記錄：陳亮君

肆、出席單位及人員：如簽到表影本。

伍、主持人致詞：（略）

陸、業務單位報告：（略）

主席裁示：

一、今年工務課適當活動的場合，公開表揚「旱溪排水(鷺

村橋至日新橋)整治工程」的廠商，協力本局工程透明措

施的推動。

二、本局網頁策進由政風室及資產課推動，後端需業務課室

上傳資料公開，已實施工程及疏濬等透明，尤其管理課

的業務與民眾息息相關，如下鄉服務等公開值得肯定。

三、工程資訊的公開內容、格式、頻率等律定出來，依重要

性請工務課逐步上傳資料，使養成律定資料要上傳的習

慣。

四、本局官方臉書也要注意上傳。

柒、行政透明推動情形報告

一、工務課工程行政透明措施執行報告(略，如附件簡報)。

二、管理課河川管理透明措施執行報告(略，如附件簡報)。

捌、討論事項

案由一：賡續辦理本局 110年行政透明措施，提請討論。

討論情形(略)

決議：

（一）工務課在建工程、已竣工工程等資料，按頻率公開；

施工照片、施工影像及公民參與等由各工務所準備資

料上傳。

（二）年度工程及期中增辦工程，在全球網以易明瞭的方式

呈現。施工進度併註記日期。

（三）本局個案工程施工階段或維護階段的生態檢核適當

呈現。

（四）在地諮詢小組已開 34件，將統計總表、名單等公開。

（五）「河川公地種植下鄉服務成果」以日誌式的報告呈

現。

（六）門首公告或網站公開的資料要存檔，避免網站自動更

新後，被外界誤解未公開。

（七）請規劃課下次報告行政透明措施。

案由二：檢視本局全球資訊網網頁更新成果，提請討論。

討論情形(略)

決議：

（一）網頁欄目已盤點如 1月及 3月檢核表，爾後請注意適

時更新，每兩個月由各窗口及總窗口檢視資料更新情

形，並檢視欄目內容，如有空白，請補充資料或說明

依何規定無此相關資料。

（二）外部對本局網站的觀感如何？是否民眾想看的、看懂

否，請政風室做調查。

（三）各維護權限人員，或個案有必要時，可開啟個案網頁

人員的維護權限，依格式、或創意發揮上傳均可。

（四）政風室張行政助理瑞芳對透明及網頁等熟稔，派為公

開透明之總窗口。

（五）工程資訊透明專區建置於「工程行政透明專區」辦

理。

（六）疏濬透明專區公開之案件，請上傳相關照片。

（七）工作坊、公民參與，每件的重點要上傳。

（八）已上傳資料務請注意更新、修正，例如預定施工、竣

工日期。

玖、散會(下午 16時 5分)